2) Ad secundum: An Ordinarius latini ritus facultatem dare possit parochi latino ut matrimonio de quo in casu assistat?

R.—Deficiente in Dioecesi N. N. Hierarchia antiocheni maronitarum ritus, Ordinarius latini ritus, eodem modo ac pro latinis, facultatem dare potest Sacerdoti cuiusvis ritus ut matrimonio de quo in casu assistat (can. 86, § 3, n. 3; can. 87, § 1, n. 1; Motu proprio *Crebrae allatae*).

Delegatio parochi latino licite data est cum abfueri, etsi ad tempus, parochus sponsi.

Ocassione data, meam tibi sinceram devotionem exprimo.

S. † EUGENIUS Card. TISSERANT.

a Secretis.

S. † V. VALERI.

Adsessor.

* * *

Em.me ac Rvd.me Domine :

Eminentiae Vestrae Reverendissimae ac Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali refero casus de quibus infra, rogans ut Sacra Congregatio velit mihi dare principia solutionis.

I. Titus, orientalis dissidens, anno 1941, attentavit matrimonium civile cum Anna, latina, ac postea tres habuit filios. Nunc vero, poenitentia ducta, Anna implorat convalidationem talis matrimonii, dum vir dissidens sincere subscribit cautionibus. Unde quaeritur :

1) An convalidatio matrimonii celebranda sit coram parochi orientali (vi canonis 1.097, § 2) etiamsi vir maneat dissidens, vel potius coram parochi latino mulieris, quae sola fidem et communionem catholicam profiteatur?

2) Matrimonio convalidato, an filii, ante illegitimi, et nunc legitimi, adscribendi sint ritui orientali, vel potius ritui romano matris?

II. Titius, orientalis dissidens, vult contrahere cum Anna, catholica latina; et strenue rogat ut celebratio matrimonii fiat in ecclesia orientali sive dissidente sive catholica; renuit comparere coram parochi latino mulieris. Unde quaeritur :

1) An parochus latinus ius habeat celebrandi tale matrimonium, ita ut parochus orientalis catholicus debeat licentiam obtinere parochi latini, si velit licite matrimonio assistere?

2) An parochus orientalis, tali in casu, iurisdictionem a iure habeat ratione status viri orientalis sed dissidentis; an potius ab Ordinario latino tali parochi concedenda sit iurisdictio et licentia?

III. Titius et Anna, ambo orientalis catholici, ex infantia adolescebant in populo latino et semper adibant ecclesiam latinam, quia omnino ignorabant linguam et mores orientales. Matrimonium volentes contrahere, omnino renuunt coram parochi orientali comparere; ideoque parochus orientalis benigne concedit parochi latino licentiam ut matrimonio assistat in ecclesia latina et in ritu latino. Unde quaeritur an tale matrimonium duorum orientalium coram parochi latino habendum sit validum, ratione actionis parochi orientalis?